Ente Puablico: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA EN YUCATAN
Estado Analitico del Activo
Del 1o. de Enero al 30 de Septiembre de 2021
(Cifras en Pesos)

Variacion del
Periodo

Abonos del

Periodo Saldo Final

Concepto Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Activo

Activo Circulante
Efectivoy Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

$187,284,318.68
$89,032,448.66
$97,251,717.46
$0.00

$0.00
$894,428.26
$0.00
$105,724.30
$49,370,601.10
$0.00

$0.00
$§27,133,458.32
§162,421,743.60
$210,849.55
-8140,395,450.37
$0.00

$0.00

$0.00

$887,248,214.27
$454,237,718.61
$430,913,905.48
$0.00
$190,000.00
$1,906,590.18
$0.00

$0.00
$1,496,437.44
$0.00

$0.00

$0.00
§1,496,437.44
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$880,548,882.68
$452,602,085.28
$426,108,912.57
$0.00
$190,000.00
$1,647,884.83
$0.00

$0.00
$9,682,132.58
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$9,682,132.58
$0.00

$0.00

$0.00

$193,983,650.27
$90,668,081.99
$102,056,710.37
$0.00

$0.00
$1,153,133.61
$0.00
$105,724.30
$41,184,905.96
$0.00

$0.00
$27,133,458.32
$163,918,181.04
$210,849.55
-$150,077,582.95
$0.00

$0.00

$0.00

$6,699,331.59
$1,635,633.33
$4,804,992.91
$0.00

$0.00
$258,705.35
$0.00

$0.00
-$8,185,695.14
$0.00

$0.00

$0.00
$1,496,437.44
$0.00
-89,682,132.58
$0.00

$0.00

$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




